

Hanna Öberg

Utbildningsnämnden

## Avgifter för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem 2025

### Ärende

Riksdagen har beslutat om förändringar i förordning (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet. Det innebär att nya avgiftsnivåer för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem bör fastställas från och med 1 januari 2025.

Danderyds kommun får statsbidrag för tillämpning av maxtaxa inom förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem, enligt förordning (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet. Inkomsttaket för maxtaxan är sedan 2016 indexerat, vilket innebär att den maximala avgiftsnivån justeras årligen. Skolverket anger de nya högsta avgiftsnivåerna i slutet av varje år och avgiftshöjningarna gäller från och med 1 januari nästkommande år. Statsbidraget för maxtaxa sänks samtidigt.

Kommunfullmäktige gav den 1 februari 2016 (§ 6) utbildningsnämnden rätt att årligen fastställa reviderade avgiftsnivåer inom ramen för maxtaxan.

### Höjda avgifter för barn i förskola

Skolverket har beslutat att från och med 1 januari 2025 är den högsta avgiften för maxtaxa 1 783 kronor per barn och månad. 2024 är den högsta avgiften 1 688 kronor per barn och månad. Det innebär en höjning med 95 kronor (5,6%) per månad. Avgiftshöjningen för syskon är lägre. Om hushållets gemensamma månadsinkomst är lägre än det nya inkomsttaket 2025 för hushållets inkomster, 59 440 kronor per månad, blir också avgiftshöjningen lägre.

### Höjda avgifter för barn i fritidshem

Skolverket har beslutat att från och med 1 januari 2025 är den högsta avgiften för maxtaxa 1 189 kronor per barn och månad. 2024 är den högsta avgiften 1 125 kronor per barn och månad. Det innebär en höjning med 64 kronor (5,7%) per månad. Avgiftshöjningen för syskon är lägre. Om



Hanna Öberg

hushållets gemensamma månadsinkomst är lägre än det nya inkomsttaket 2025 för hushållets inkomster, 59 440 kronor per månad, blir också avgiftshöjningen lägre.

### **Bildningsförvaltningens förslag till beslut**

Utbildningsnämnden beslutar att höja avgiftsnivåerna för maxtaxa inom förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem, från och med 1 januari 2025, i enlighet med förordning (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet.

### **Konsekvenser för barn och unga**

Inkomsttaket för maxtaxan är indexerad och beslutas av riksdagen. Danderyds kommun följer de nya avgiftsnivåerna. Bedömningen av konsekvenser för barn och unga är avhängig riksdagens beslut. Föreliggande förslag till beslut bedöms inte medföra några direkta konsekvenser för barn och unga.

### **Ekonomiska konsekvenser**

De höjda avgifterna bedöms inte ha någon påverkan på nämndens budget som helhet. Intäkterna för avgifter ökar medan statsbidraget för maxtaxa i sin tur förväntas minska.

Johannes Pålsson  
Bildningsdirektör

### Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande 2024-12-06 Avgifter för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem 2025
2. Avgifter för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem från och med 1 januari 2025

Expedieras  
Kommunfullmäktige  
Kommunstyrelsen  
Förskolor  
Pedagogisk omsorg  
Grundskolor